В соответствии с планом работы, Контрольно-счетной палатой муниципального образования Кущевский район, проведена проверка формирования и целевого использования средств дорожного фонда Кущевского сельского поселения, в том числе аудит в сфере закупок.

Проверкой установлено следующее:
1. В нарушение пункта 5 статьи 179.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации объем бюджетных ассигнований дорожного фонда на 2015 год занижен на 269,7 тыс. рублей.
2. В нарушение статей 13, 13.1, 17, 18, 34 Федерального закона от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» администрацией Кущевского сельского поселения Кущевского района не утверждены:
- нормативы финансовых затрат на капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог местного значения и правила расчета размера ассигнований местного бюджета на указанные цели;
- порядок по осуществлению контроля за обеспечением сохранности автомобильных дорог местного значения;
- порядок содержания автомобильных дорог;
- порядок ремонта автомобильных дорог.
3. В нарушение пункта 27 Приказа Минфина РФ от 01.12.2010 № 157н «Об утверждении Единого плана счетов бухгалтерского учета для органов государственной власти (государственных органов), органов местного самоуправления, органов управления государственными внебюджетными фондами, государственных академий наук, государственных (муниципальных) учреждений и Инструкции по его применению» администрацией Кущевского сельского поселения Кущевского района увеличена балансовая стоимостью объектов нефинансовых активов (дорог, тротуаров) на сумму произведенных затрат на ремонт данных объектов – 102 599,2 тыс. рублей (102 599 183,56 рублей). В ходе проверки данное нарушение устранено.
4. В нарушение Приказа Минэкономразвития РФ от 30.08.2011 № 424 «Об утверждении Порядка ведения органами местного самоуправления реестров муниципального имущества» администрацией Кущевского сельского поселения Кущевского района в реестре муниципального имущества не отражено 11 объектов, относящихся к дорожной деятельности. В ходе проведения настоящей проверки данное нарушение устранено.
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